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 Недельный  учебный  план  обучающихся с РАС (вариант 6.3) 

государственного казенного общеобразовательного учреждения Удмуртской 

республики « Сарапульская общеобразовательная школа № 4 для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»  

на 2023-2024 учебный год. 

 

 

Предметные 

области  

Классы 

Учебные предметы 

Количество часов 

в неделю 

всего Формы 

промежуточной 

аттестации I II III IV 

  Обязательная часть  

1.Язык и речевая 

практика 

Русский язык 

Чтение  

Речевая практика 

3 

3   

2 

4 

4 

2 

4 

4 

2 

4 

5 

2 

15 

16 

8 

Конт.диктант 

Техника чтения 

Конт.работа 

2.Математика Математика 3 5 5 4 17 Конт.работа 

3.Естествознание Мир природы и 

человека 

2 1 1 1 5  

4.Искусство Музыка 

Рисование 

(изобразительное 

искусство) 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

5 

4 

 

5.Физическая 

культура 

Адаптивная 

физическая 

культура 

3 3 3 3 12  

6.Технологии Ручной труд 2 1 1 1 5  

Итого: 21 22 22 22 87  

Часть формируемая участниками 

образовательных отношений 

(КР с социальным педагогом) 

- 1 1 1 3  

Максимально допустимая нагрузка ( 

при 5-ти дневной учебной неделе) 

21 23 23 23 90  

Коррекционно- развивающая область: 
1.Логопедические занятия: 

2.Развитие психомоторики и сенсорных 

процессов 

3.Ритмика  

6 
3 

2 

 

1 

6 
3 

2 

 

1 

6 
3 

2 

 

1 

6 
3 

2 

 

1 

24 
12 

8 

 

4 

Учет 

индивидуальных 

результатов 

Внеурочная деятельность: 
1. « разговоры о важном» 

2. « Школьный театр» 

3. « Школьный спортивный клуб» 

4.  ФГ: Математическая грамотность  

5. ФГ : Читательская грамотность 

 

4 
1 

1 

1 

1 

4 
1 

1 

1 

 

1 

4 
1 

1 

1 

 

1 

4 
1 

1 

1 

 

1 

16 
4 

4 

4 

     1 

3 

Учет 

индивидуальных 

достижений  

Всего к финансированию 31 33 33 33 130  


